quibus in tuto est sempiternus triumphus cum Imperatore nostro Christo leuibus etiam incommodis fracti virtutem deserimus? Illi prius habent mortem oppetere quam apud vnum populum ignominiam conflare; nos ad pietatem non extimulat verae ac sempiternae ignominiae metus? Horrenda ignominia est a Dei contubernio ad Satanae partes deficere. Vera gloria est audire a Deo: *'Venite benedicti'*. Vera ignominia est displicuisse Deo et omnibus sanctis. A nobilibus historiographis proditum est Decium Syllanum Manlii Torquati filium parentis iudicio condemnatum nec ad aliam poenam adactum, nisi vt a patris conspectu recederet, sibi laqueo consciuisse necem. Et nos aequo animo ferimus a supremi Patris oculis submoti in aeternum?'

Gloria poterat sub praemii nomine comprehendi, docendi tamen causa separauimus, quoniam mercedis vocabulum latius patet. 'Qui mundo militant, quid non ferunt, vt censem aliquem aut magistratum praefecturamue sibi parent, temporariam ac mox auferendam. Quanto praestantiora sunt quae noster dux promittit suis militibus? Centuplum in hoc seculo, et vitam aeternam in futuro. Incomparabile bonum est, tranquillitas animi sibi bene conscii et *'secura mens, vt ait ille, quasi iuge conuiuium'*. Summa dignitas est esse filium Dei; summus honos est cooptatum esse in ordinem omnium sanctorum, esse templum Sancti Spiritus. Summae diuitiae sunt haeredem esse regni coelestis. Vera solidaque foelicitas est contemplari vultum supremi numinis. Haec tam multa, tam eximia bona nobis pollicetur Deus, cumque his omnibus seipsum, si hostem bonorum omnium deuicerimus?'

A caeteris item affectibus licebit admouere stimulos, velut a miseratione, ab odio, ab amore, inuidia siue aemulatione. A misericordia subdentur stimuli, si periculum, si calamitatem et innocentiam eorum ad quos tuendos hortabimur, ob oculos posuerimus, praesertim si quos nobis naturalis etiam commendat affectus, veluti parentes, liberos, vxorem, patriam; quibus tamen potentiores decet esse spiritus affectus. 'Ethnici pro sibi charissimis nec ferrum timent nec ignem; vos putate vniuersos senes vobis esse patres, vniuersos aequales esse fratres, vniuersos iuuenes esse filios, hos omnes vna voce simul cum ipsa matre Ecclesia in extremis constitutos vestrum implorare praesidium. Qui fieri potest vt horum opploratu non commoueantur viscera vestra?'. Ab odio, si ponamus ob oculos, quantam quamque miserandam animarum in Ecclesia stragem aedant haeretici. Ab amore simul et odio sic: 'In vestra virtute situm est, vter gloriam auferat: Deus, cui vos totos debetis, an Satanas, perpetuus et capitalis hostis. Nec vos extimulat alterius tanta benignitas, alterius tanta maleuolentia?'. Inuidiam quidem oportet abesse a Christianorum moribus, tametsi est quaedam aemulatio laudata in bonum, quae maxime locum habet in exemplis, praesertim insignibus, imparibus ac celebratis, de quibus suo dicetur loco.